

LV sesja Rady Miejskiej w Gubinie VIII kadencji  
**dnia 1 września 2023 r.**

Wypełniając obowiązek informacyjny wynikający z ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych informuję, że obrady sesji są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Podstawą przetwarzania danych osobowych jest konieczność wykonania obowiązku informacyjnego wynikającego z artykułu 20 ustęp jeden b ustawy o samorządzie gminnym. Szczegółowe informacje o przetwarzaniu danych osobowych w związku z obradami Rady Miejskiej są dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Gubinie.

### **I. Otwarcie sesji.**

Przewodniczący otworzył LV sesję Rady Miejskiej w Gubinie. Obecnych 12 radnych. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Minutą ciszy uczczono zmarłego radnego Ziemowita Patka, Honorowego Obywatela Miasta Gubina Pana Stanisława Turowskiego oraz radą miejską, radną powiatową, panią doktor Elżbietę Strońską.

Przewodniczący przywitał burmistrza Bartłomieja Bartczaka, pana starostę Grzegorza Garczyńskiego, dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych pana Przemysława Waszkiewicz, radnego powiatowego pana Andrzeja Iwanickiego, kierownika MZUKu, przedstawicieli prasy, naczelników wydziałów, kierowników jednostek, wszystkich radnych obecnych na dzisiejszym posiedzeniu oraz wszystkich śledzących obrady on line.

Przewodniczący udzielił głosu staroście, panu Grzegorzowi Graczyńskiemu, który przedstawił radnym prezentację, co przez ostatnich 5 lat, od kiedy nowy zarząd sprawuje władze, co zostało zrobione.

Prezentacja stanowi załącznik do protokołu.

Radni kolejno zadawali pytania

#### Radny Robert Wozzak

Jakie są plany dotyczące ul. Kosynierów. Chodzi o odcinek od ul. Miodowej do ul. 1 Maja. Dokumentacja na tą ulicę jest, wnioski są złożone i prawdopodobnie będą rozpatrzone pozytywnie we wrześniu lub październiku. Czy jest szansa, żeby rozpocząć remont tej drogi na wiosnę przyszłego roku?

#### Dyrektor ZDP Przemysław Waszkiewicz

Największy wpływ ma synergia pomiędzy Przedsiębiorstwem Usług Miejskich, ponieważ z posiadanych informacji wynika, że w pasie tej drogi powiatowej, wymianie podlega 50 przyłączy wodociągowych, i nie można rozpocząć prac przed przeprowadzeniem robót na infrastrukturze podziemnej. Zwrócono się z pismem do PUMu o podanie czasokresu i czy jest harmonogram wymiany przyłączy.

#### Starosta Grzegorz Garczyński

Na wniosek radnych z Gubina pana Andrzeja Iwanickiego i pana Kamila Kuśnierka w budżecie zostały zapisane środki na przebudowę, ale tylko jakiejś części znaczy na całą ulicę Kosynierów. Pojawiła się okazja, żeby złożyć wniosek do funduszu dróg, a mając dokumentację, bo teraz jest wymagana dokumentacja. Mamy nadzieję, że będzie to skuteczne.

#### Radna Halina Wojnicz

Radna przypomniała, że 27 czerwca złożyła do pana starosty interpelację w sprawie bezpieczeństwa ruchu drogowego na ulicy Roosevelta w Gubinie, ulicy stanowiącej drogę

powiatową. Niebezpieczeństwo to zaczęło istnieć od chwili wybudowania sieci marketu Dino. Odpowiedź z ZDP była, że zgodnie z obowiązującymi przepisami nie ma możliwości ustawienia przez zarząd drogi w obrębie zjazdów z posesji. Kiedy powstawał market Zarząd Dróg Powiatowych wydawał zezwolenie na wyjazd z tego parkingu i dlatego nie widział żeby wyjeżdżając z parkingu przy Dino po lewej stronie nie widać nic, a ustawił jeszcze dodatkowe, co znaczy zrobiono tam dodatkowe jeszcze postoje dla samochodów. Rosnące lipy, przysłaniają zjazd z ronda. Radna zastanawia się jak ZDP mógł wydać decyzję, że nie ma bezpieczeństwa na ulicy Roosevelta przy wyjeździe i wydane jest na tak.

Dyrektor ZDP Przemysław Waszkiewicz

Uzgodnienia zjazdu z drogi powiatowej odbywa się w drodze złożonego wniosku. Bywają takie sytuacje, gdzie występuje kolizja, czy też występują elementy, które mogą utrudniać. Natomiast jeżeli chodzi o samo ustawienie lustra tak jak przepisy mówią i tak jak otrzymała radna informację jest to w gestii właściciela marketu Dino. Radnej zostanie przedstawiona informacja z policji na temat ilości zdarzeń na tym skrzyżowaniu, czy na tym zjeździe, żeby można było odnieść do ilości kolizji. Ponieważ współpracujemy z jednostką projektową, z jednostką realizującą projekty budowy sieci tych marketów wystąpimy z informacją, że wobec potrzeb zgłoszonych przez społeczeństwo lokalne tutaj miasta Gubina jest dostrzeżony taki problem i żeby się ustosunkowali. Sam market wywołał nowe ruchy migracyjne pieszych, brakuje przejścia dla pieszych w obrębie takiego marketu, brakuje chodnika. To wszystko powstaje w wyniku powstania nowej infrastruktury i też próbujemy u przedsiębiorcy, czy u właściciela sieci tych marketów wypracować jakieś rozwiązania, które mają na celu poprawę bezpieczeństwa i obsługi komunikacyjnej w rejonie tych marketów. Na pewno wystąpimy z takim wnioskiem do samej spółki Dino.

Radna Halina Wojnicz

Rozwiązała się sprawa licznych interpelacji.

Dyrektor ZDP Przemysław Waszkiewicz

Zwrócimy się z prośbą do właściciela.

Radna Halina Wojnicz

Radna nie akceptuje wypowiedzi, aby zapoznać się ze statystyki policji ile tam się wydarza wypadków. Okres jest zbyt krótki, aby o tym mówić. Interpelacja była napisana po informacjach od mieszkańców, którzy korzystają z tego marketu. Radna prosi aby poważnie wziąć ta sprawę pod uwagę. Nie będziemy czekać na wypadek, tylko trzeba usunąć pewne rzeczy.

Dyrektor ZDP Przemysław Waszkiewicz

Odnosząc się do statystyk - każde nowo powstające przejście, czy każdy projekt w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego kierowany przez Zarząd Dróg Powiatowych w programach pomocowych opiera się o analizy i jest konieczność przeprowadzania takiej analizy na podstawie informacji od policji o każdej z tych zdarzeń. Brana jest pod uwagę ilość zdarzeń w rejonie danego wyjazdu.

Radna Halina Wojnicz

Ulica Obrońców Pokoju jest drogą powiatową – przystanek autobusowy dla komunikacji miejskiej. Trzeba naprawić nawierzchnię tego terenu. Czy dałoby radę coś w najbliższym czasie, aby ten kawałek zmienić swoje oblicze?

Starosta Grzegorz Garczyński

Zostanie zrobiony ten odcinek.

Radna Halina Wojnicz

Radna podziękowała w imieniu mieszkańców.

Dyrektor ZDP Przemysław Waszkiewicz

Współpracujemy w dobrych relacjach z panią Alicją Ratowicz. Majster obwodu drogowego współpracuje również z przedstawicielami spółki miejskiej w zakresie uzgodnień i realizacji zadań na infrastrukturze drogowej. Także, żeby ta współpraca dalej była na takim wysokim poziomie. Również razem z miastem przygotowaliśmy wspólne projekty z panem

Krzysztofem Zdobyłakiem spędziliśmy nad przygotowaniem wspólnego projektu do kolejnej perspektywy. Także ta współpraca na pewno jest na wysokim poziomie.

#### Radna Halina Wojnicz

Ponieważ jesteśmy przy tym terenie, to tam jest wiele, spraw niby niewyjaśnionych, jeżeli chodzi o teren. Tam się po prostu zgłaszają osoby, które chcą kupić ten teren, czyli przeszłoby i pod ich zarząd byłoby czyściej przyjemniej, więc proszę pomyśleć o tym, aby przyspieszyć sprzedaż tego terenu, który tam jest w tej okolicy.

#### Starosta Grzegorz Garczyński

Kwestie związane z podziałem nieruchomości, oszacowaniem kwoty to zawsze trwa. To nie są dni, to nie są tygodnie, są często miesiące, natomiast jesteśmy na dobrej drodze i właśnie w okolicy tego przystanku, który pani pokazywała. Podział jest dokonany i zarząd już podjął decyzję o pewnych kwestiach finansowych, jeśli chodzi o sprzedaż terenów. Wkrótce sprawa zostanie rozwiązana.

#### Radny Jan Skóra

1. Czy w szpitalu Zachodnie Centrum Medycznym są straty za 2022 rok?

2. Pytanie do pana Iwanickiego -jak wygląda kondycja przedsiębiorstw?

#### Radny powiatowy Andrzej Iwanicki

Trudno jest powiedzieć o wszystkich przedsiębiorcach, ale to co się dzieje, to następuje duża stagnacja i duży regres, szczególnie w sektorze budowlanym. Brakuje rąk do pracy, a nie zamówień. W naszym powiecie, w naszej gminie jest dobrze. Jest klimat dla przedsiębiorców. Potrzebny jest ktoś, kto postawi na budowę mieszkań, aby ściągnąć ludzi, którzy mają tu pracować.

#### Radny Jerzy Galewski

Radny podziękował za dotychczasowe inwestycje na terenie miasta Gubina oraz zaproponował aby w przyszłości zaplanować skrzyżowanie bezkolizyjne na ul. Kujawskiej. Jest to ulica przez którą przepływa największy ruch w kierunku granicy. Jedno skrzyżowanie to jest ulica Cmentarna z ulicą Pułaskiego, tam jest dosyć sporo wypadków. Drugie skrzyżowanie na przeciwko stacji paliw z ulicy Kaliskiej. Jak jest rok szkolny, rodzice, którzy chcą wyjechać od Szkoły Podstawowej nr 1, muszą wyjechać właśnie tym skrzyżowaniem i robi się duży korek.

Czy można przesunąć przejście dla pieszych przy nowo wybudowanym rondzie w kierunku poczty. Jak się zjeżdża z tego ronda, przejście dla pieszych jest bardzo blisko. Kiedy przechodzą osoby przez te przejście blokuje się całe rondo. Samochody nie mogą z niego zjechać, bo tam jest bardzo krótki odcinek.

#### Starosta Grzegorz Garczyński

Nie wszystkie drogi, które wymienił radny są drogami powiatowymi. W dzisiejszych czasach przeniesienie przejścia dla pieszych to nie jest taka prosta sprawa, ponieważ przy lokalizacji nowych przejść dla pieszych należy doświetlić przejście. Wszystko zostanie przeanalizowane.

#### Radny Wojciech Sendera

Radny podziękował za pracę pana Adriana Basznicy. Przejścia dla pieszych jednego, nieistniejącego bardzo mylącego użytkowników dróg, ulica Gdańska jadąc w stronę policji ostatnie przejście na Gdańskiej skręt przed skretem w prawo, jadąc od policji, skręcając w lewo w Gdańską pierwsze przejście ono jest nie ma tego przejścia, a pozostałości po tym przejściu bardzo mylą użytkowników i korzystają z tego, wychodząc na pewniaka, że jest tam przejście dla pieszych.

#### Starosta Grzegorz Garczyński

Zwrócimy uwagę na te przejścia, aczkolwiek należy też pamiętać o tym, że istnieje coś takiego jak przejścia sugerowane.

#### Przewodniczący Krzysztof Zdobyłak

1. Mówił pan starosta o Polskim Ładzie, o wnioskach złożonych do Polskiego Ładu. Z prezentacji można się dowiedzieć, że to były 2 wnioski o termomodernizacji szpitala głównie oraz projekt drogowy Batalionów i Kościuszki. Czy mógłby pan starosta powiedzieć, czy podać

liczbę łącznie złożonych wniosków do Polskiego Ładu łącznie z całego powiatu. Ile z tych wniosków przypada, czy obejmuje inwestycje w Gubinie?

2. W tamtym roku jesienią przyszło zapytanie ze Starostwa Powiatowego do Rady Miejskiej o podanie, jakby priorytetów, które mają być remontowane i wówczas trzeba było złożyć top 3 i wówczas zostały podane 3 drogi, które nadal są kredytowe, na które jesteśmy przygotowani i od dłuższego czasu zabiegamy. To była ulica Cmentarna, Legnicka i ulica Królewska. Na przedstawionej prezentacji zabrakło ul. Cmentarnej. Co z tą ulicą?

3. Dzisiaj to wygląda dobrze. Jest ładnie wykoszone, wysprzątane. Natomiast był taki okres, że tak naprawdę strasznie wyglądała zieleń na ulicach powiatowych w Gubinie. Prośba aby odbywało się to częściej. Może udałoby się wypracować system taki, czy kalendarz, aby ulice zarówno miejskie, jak i powiatowe były koszone w jednym okresie.

4. Cyfryzacja w Wydziale Komunikacji. Są zgłoszenia za pośrednictwem internetu, formularze online, ale są ludzie starsi, którzy nie są obcy z internetem i oni mają problem i nie można zapominać o tych ludziach.

#### Starosta Grzegorz Garczyński

1. Top 3 oczywiście były i z tych top 3, dwa już można powiedzieć, że zostaną skoszone jeśli chodzi o inwestowanie w drogi. Powiat też ma swoje top. Zwykle samorzady poszczególne, co według nich jest kluczowe, jeśli chodzi o inwestycje na terenie gminy miast. Natomiast jeśli chodzi o ulicę Cmentarną, to nie jest to duży wysiłek finansowy. Ulica Cmentarna zawsze przegrała z którąś z dróg np. ul. Królewska, Legnicka czy Kosynierów. W pierwszej kolejności stawiamy na ul. Kosynierów. Niewykluczone, że ul. Cmentarna zostanie zapisana w budżecie i w następnym roku będzie można, bez dofinansowania zewnętrznego wspólnie z samorządem miasta Gubina tą inwestycję zrealizować.

2. Temat koszenia i sprzątania – problem towarzyszył zawsze. Zarówno samorządom gminnym, jak i samorządowi powiatowemu. Został zakupiony sprzęt między innymi po to, żeby sprawnie i szybciej kosić te główne ulice. Zwykle PUM ma wyznaczone pewne strategiczne miejsca. Kosimy najpierw te drogi, najczęściej uczęszczane po to, żeby te drogi mniej ważne były koszone czy sprzątane. Staramy się zarządzać zasobem, żeby w miarę potrzeb miasta przede wszystkim bo to i Gubin Krosno są jakby też na pierwszym miejscu, żeby miasta były czyste i zadbane.

3. Cyfryzacja w Wydziale Komunikacji – postaramy się pomóc osobom przy rejestracji, a nie odsyłać do internetu.

4. Do Polskiego Ładu były składane wnioski na termomodernizację budynku A, budowa szkoły specjalnej – starania trwają od kilku lat, ale bezskutecznie. Do pana przewodniczącego zostanie wysłana lista działań i jakie wnioski zostały złożone do Polskiego Ładu.

#### Dyrektor ZDP Przemysław Waszkiewicz

Na chwilę obecną przygotowywane jest postępowanie, które przewiduje dwuletni okres utrzymania dróg. W Gubinie jest ponad 25 ulic miejskich, które są w tzw. dwóch standardach utrzymania zimowego. W pierwszej kolejności są drogi, w drugiej kolejności odcinki miejskie, zgodnie z harmonogramem. Jesteśmy otwarci na współpracę w zakresie wyznaczenia wspólnych odcinków, które można ująć w zimowym utrzymaniu dróg.

#### Starosta Grzegorz Garczyński

Hasło "7 gmin jeden powiat". Jesteśmy tak naprawdę dla każdej gminy, dla wszystkich. Zrównoważony rozwój to jest to, co nam przyświeca od początku i tak byśmy chcieli, żeby powiat funkcjonował, żeby przede wszystkim pomagał, a nie przeszkadzał. Przez pierwsze 2 lata starostwo miało możliwość zamieszczać materiały informacyjne, co się dzieje w powiecie w dwutygodniku Wiadomości Gubińskie. 2,5 roku temu wypowiedziano umowę ze względu na to, że gazeta miała się przekształcić w wersję chyba online. Tylko gazeta cały czas jest drukowana. Apel aby była możliwość zamieszczania informacji w gazecie.

## II. Informacja Burmistrza na temat działań podjętych od ostatniej sesji.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

## III. Informacja Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej na temat działalności

### **Komisji w okresie między sesjami.**

Komisja Finansów i Gospodarki Komunalnej - Tomasz Romanowski – komisja spotkała się raz. Na posiedzeniu goszczono wicestarostę Ryszarda Zakrzewskiego, który przedstawił informacje o inwestycjach powiatowe w mieście, a także harmonogram działań oraz opiniowano projekty uchwał na dzisiejszą sesję.

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i Ochrony Środowiska – Jan Skóra – komisja spotkała się raz celem zaopiniowania projektów uchwał na dzisiejszą sesję.

Komisja Kultury, Oświaty, Młodzieży, Sportu i Turystyki - Robert Wozzak – komisja spotkała się raz celem zaopiniowania projektów uchwał na dzisiejszą sesję.

Komisja Rewizyjna - Danuta Grygorowicz- komisja nie obradowała

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – Teresa Zajkowska – komisja nie obradowała.

Przewodniczący złożył wniosek o zmianę kolejności podejmowanych uchwał i w pierwszej kolejności procedować projekt uchwały nr 410 i 412.

Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie.

**W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został przyjęty/ 12 osób za, 0 osób przeciw, 0 osób wstrzymało się od głosu/**

Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do protokołu

## **V. Podjęcie uchwał w sprawie:**

### **1. rozpatrzenia skargi p. T. Ś. Na działalność Burmistrza Miasta Gubina - 410**

Projekt uchwały nr 410 radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji.

Wszystkie komisje zapoznały się z projektem uchwały.

Przewodniczący udzielił głosu skarżącemu.

Skarżący wyraził swoje zadowolenie, że w końcu może spotkać się z panem burmistrzem, bo nie było to możliwe w ostatnim czasie, bo ciągle był zajęty i nie wiem, czy wszyscy jesteście państwo zaznajomieni z treścią tej skargi. Czy trzeba wszystkim tłumaczyć, jak to wygląda i o co tu chodzi, czy przystąpić od razu do pytań, bo mam kilka pytań do pana burmistrza. Sprawa dotyczy drogi, ul. Tarugutta w Gubinie.

Przewodniczący Krzysztof Zdobylak

Sprawa jest znana Komisji skarg i wniosków i wniosek mocno analizowała. Jest też opinia prawnika. Radni są zapoznani z treścią skargi. Czy są pytania dodatkowe?

Skarżący p. T.Ś.

Chcę zadać pytania do pana burmistrza odnośnie faktów zawartych w postępowaniu.

Adw. Paweł Zawodniak

Teraz nie ma miejsca na zadawanie pytań do pana burmistrza. Cały proces merytoryczny jest zamknięty, opracowany. Jest opinia prawna.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały 410.

**W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt uchwały został przyjęty/ 12 osób za, 0 osób przeciw, 0 osób wstrzymało się od głosu/ LV.397.2023**

Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do protokołu

2. **rozpatrzenia skargi na kierownika Miejskiego Zakładu Usług Komunalnych - 412**  
Projekt uchwały nr 412 radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji.

Wszystkie komisje zapoznały się z projektem uchwały.

Radna Halina Wojnicz

Radna wielokrotnie mówiła, jaka jest świadomość mieszkańców w stosunku do uczestniczenia w życiu wspólnoty mieszkaniowej i tutaj dość często te skargi opierają się o to, że ktoś we wspólnocie mieszkaniowej nie rozumie pewnych spraw, w jaki sposób jest reprezentowany. Apel do szefów wspólnot mieszkaniowych, aby zapoznawali dokładnie z regulaminem wspólnoty mieszkaniowej. Uzasadnienie skargi jest bardzo wyczerpujące.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały 412.

**W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt uchwały został przyjęty/ 12 osób za, 0 osób przeciw, 0 osób wstrzymało się od głosu/ LV.398.2023**

Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do protokołu.

3. **Zmiany uchwały nr XXIII/216/2004 Rady Miejskiej w Gubinie z dnia 30 listopada 2004 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania – 418**

Projekt uchwały nr 418 radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały został omówiony na komisjach.

Wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały 418.

**W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt uchwały został przyjęty/ 12 osób za, 0 osób przeciw, 0 osób wstrzymało się od głosu/ LV.391.2023**

Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do protokołu.

4. **wyrażenia zgody na przeprowadzenie konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Gubin o statusie miejskim dotyczących nadania nazwy skwerowi i parkowi – 416**

Projekt uchwały nr 416 radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały został omówiony na komisjach.

Wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały 416.

**W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt uchwały został przyjęty/ 12 osób za, 0 osób przeciw, 0 osób wstrzymało się od głosu/ LV.392.2023**

Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do protokołu.

5. **Gubińskiej Nagrody Edukacyjnej im. Urszuli Dudziak – 417**

Projekt uchwały nr 417 radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały został omówiony na komisjach.

Opinie komisji:

Komisja Finansów i Gospodarki Komunalnej – zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie  
Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i Ochrony Środowiska  
złożyła wniosek, aby w projekcie uchwały nr 417 § 3 otrzymał następujące brzmienie:

„§ 3. Warunkami koniecznymi przyznania nagrody są:”

oraz

w § 4 ust. 1 dodać pkt „6) Burmistrz Miasta Gubina”

po uwzględnieniu zmiany komisja – zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie

Komisja Kultury, Oświaty, Młodzieży Sportu i Turystyki – zapoznała się z projektem uchwały

Przewodniczący poddał pod głosowanie zmieniony wniosek komisji w następującym brzmieniu:

„§ 3. Łącznymi warunkami przyznania nagrody są:”

W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został przyjęty/ 12 osób za, 0 osób przeciw,  
0 osób wstrzymało się od głosu/

Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały.

Wniosek Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i Ochrony Środowiska aby w  
§ 4 ust. 1 dodać pkt „6) Burmistrz Miasta Gubina”

Radna Halina Wojnicz

Kto może składać wnioski o nagrodę, jest tak wyczerpująca, że nie ma powodu dopisania jeszcze  
pana burmistrza. Tym bardziej, że pan burmistrz jest przewodniczącym kapituły i ma możliwość  
wypowiedzi. Po co to wszystko jeszcze rozdrabniać?

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek komisji

W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został odrzucony/ 0 osób za, 11 osób  
przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu/

Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z przegłosowaną zmianą

**W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt uchwały został przyjęty/ 12 osób za, 0  
osób przeciw, 0 osób wstrzymało się od głosu/ LV.393.2023**

Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały.

#### **6. trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gubinie - 411**

Projekt uchwały nr 411 radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji. Projekt  
uchwały został omówiony na komisjach.

Wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

Radna Halina Wojnicz

Na komisji oświaty zostało przedstawione jak pracuje taka komisja. Okazało się, że z obecnością  
na spotkaniach jest to bardzo kiepsko. Przychodzi jedna osoba, maksymalnie chyba 6 osób.  
Powinno być tak, że skoro ktoś godzi się na pewną funkcję, to się wywiązuje się z tej funkcji. A  
tu się okazuje zupełnie co innego.

Radny Robert Woszak

Na komisji oświaty pani pełnomocnik wspominała, że będą pracowali nad sposobami  
dyscyplinowania takich osób.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały

**W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt uchwały został przyjęty/ 12 osób za, 0 osób przeciw, 0 osób wstrzymało się od głosu/ LV.394.2023**

Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały.

**7. regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Gubina - 413**

Projekt uchwały nr 413 radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały został omówiony na sesjach.

Opinie komisji:

Wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie z tym, że:

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i Ochrony Środowiska złożyła wniosek aby w projekcie nr 413

§ 11 ust. 2 pkt 2 otrzymał następujące brzmienie:

„2) zużyte opony, w ilości do 4 sztuk na dwa lata, od mieszkańca”

Po uwzględnieniu zmiany komisja – zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie

Komisja Kultury, Oświaty, Młodzieży Sportu i Turystyki – zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek komisji

**W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został odrzucony/ 1 osoba za, 11 osób przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu/**

Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały

**W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt uchwały został przyjęty/ 12 osób za, 0 osób przeciw, 0 osób wstrzymało się od głosu/ LV.395.2023**

Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały.

**8. szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie miasta Gubina - 414**

Projekt uchwały nr 414 radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały został omówiony na komisjach.

Opinie komisji:

Komisja Finansów i Gospodarki Komunalnej – zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i Ochrony Środowiska złożyła wniosek aby w projekcie uchwały nr 414

§ 1 ust. 1 pkt 4 lit. 1 otrzymała następujące brzmienie:

l) zużyte opony, w ilości do 4 sztuk na dwa lata, od mieszkańca”

po uwzględnieniu zmiany komisja – zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie

Komisja Kultury, Oświaty, Młodzieży Sportu i Turystyki – zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek komisji.

**W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został odrzucony/ 1 osoba za, 11 osób przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu/**

Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały.



Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały

**W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt uchwały został przyjęty/ 12 osób za, 0 osób przeciw, 0 osób wstrzymało się od głosu/ LV.396.2023**

Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały.

**9. zmiany uchwały w sprawie uchwały budżetowej gminy Gubin o statusie miejskim na 2023 rok - 419**

Projekt uchwały nr 419 radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały został omówiony na komisjach.

Wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały

**W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt uchwały został przyjęty/ 12 osób za, 0 osób przeciw, 0 osób wstrzymało się od głosu/ LV.389.2023**

Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały.

**10. zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej nr XLVIII.339.2022 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gubin o statusie miejskim na lata 2023-2035 - 420**

Projekt uchwały nr 420 radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały został omówiony na komisjach.

Wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały

**W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt uchwały został przyjęty/ 12 osób za, 0 osób przeciw, 0 osób wstrzymało się od głosu/ LV.390.2023**

Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały.

**11. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Gminy Gubin o statusie miejskim - 415**

Projekt uchwały nr 415 radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały został omówiony na komisjach.

Wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały

**W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt uchwały został przyjęty/ 12 osób za, 0 osób przeciw, 0 osób wstrzymało się od głosu/ LV.399.2023**

Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały.

**V. Przyjęcie protokołu z LIII i LIV sesji Rady Miejskiej w Gubinie**

Protokoły były wyłożone do wglądu w biurze rady

Radni nie wnieśli uwag do protokołu.

Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z LIII sesji RM

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół został przyjęty/ 12 osób za, 0 osób przeciw, 0 osób wstrzymało się od głosu/

Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do protokołu.

Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z LIV sesji RM

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół został przyjęty/ 11 osób za, 0 osób przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu/

Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do protokołu.

## **VI. Sprawy różne**

### Przewodniczący Krzysztof Zdobylak

W związku z realizacją przez Gminę przedsięwzięcia pod nazwą Cyfrowa Gmina z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014- 2028, priorytetowej 5 rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia rivet działania 5 1 rozwój cyfrowy JSF, wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia finansowanego w 100 procentach ze środków zewnętrznych zakupiono laptopy dla radnych. Sprzęt będzie używany na podstawie umowy na czas trwania kadencji. Celem projektu jest podwyższenie bezpieczeństwa informatycznego.

### Radna Danuta Grygorowicz

Jak na dzień dzisiejszy wygląda sprawa CUWu po roku funkcjonowania? Komisja rewizyjna ma w planie kontrolę tej jednostki, jeśli chodzi o koszty, jeśli chodzi o funkcjonowanie i tak, czy to jest w tym momencie zasadne?

### Zastępca Burmistrza Justyna Karpisiak

W ostatnim czasie w CUWie było trochę zawirowań kadrowych. Chodzi o dyrektora CUW, głównego księgowego i zastępcę głównego księgowego. W wyniku ogłoszonego konkursu został przyjęty nowy dyrektor CUWu. Również jest kandydatka na główną księgową. Jeśli chodzi o kontrole, to ten czas byłaby ona trochę niestosowna.

### Radny Tomasz Romanowski

Komisja podczas wizyty w CUWie stwierdziła, że pokoje są wyposażone, jest sprzęt, są komfortowe warunki pracy. Pozostało tylko kibicować, aby nie doprowadzić do sytuacji, że są grupowe zwolnienia.

### Radna Halina Wojnicz

Czy jest odpowiedź z Wód Polskich na pismo z dnia 30 marca br., chodzi o podtopione grunty.

### Zastępca naczelnika KI Alicja Ratowicz

Odpowiedzi na to pismo jeszcze nie ma. Zostało wysłane pismo ponaglące, jakie kroki poczyniły Polskie Wody w zakresie utrzymania rowów.

### Radna Halina Wojnicz

Radna poinformowała, że będzie przystanek autobusowy na ul. Śląskiej.

## **VII. Zamknięcie LV sesji Rady Miejskiej w Gubinie**

Przewodniczący stwierdził, że porządek sesji został wyczerpany. Podziękował wszystkim za udział w obradach i zamknął LV sesję Rady Miejskiej w Gubinie.

Przewodniczący rady Miejskiej

Krzysztof Zdobylak